ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в удовлетворении ходатайства ответчика

31 марта 2020 года                                                                                                 г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

<...>

рассмотревшая дело № 054/01/15-1033/2019 от 21.01.2020 года по признакам
нарушения Мэрией города Новосибирска (Красный проспект, д. 34, г.
Новосибирск; ОГРН 1045402490100, ИНН 5406285846, КПП 540601001) части 1 статьи
15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

По результатам рассмотрения ходатайства Мэрии города Новосибирска от
19.03.2020 года б/н о приостановлении рассмотрения дела № 054/01/15-1033/2019 от
21.01.2020 года до рассмотрения судом дела № А45-2787/2020 по заявлению мэрии
города Новосибирска об оспаривании приказа от 21.01.2020 года № 10,
определения от 22.01.2020 года, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» приостановление рассмотрения дела в данном случае
является правом антимонопольного органа, а не обязанностью, в связи с чем
указанное ходатайство отклоняется.